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Záverečný účet obce 

 a rozpočtové hospodárenie za rok 2019 
 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2019 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2019. 

Obec v roku 2019 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   

rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový  rozpočet ako  schodkový.  

 

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 05.12.2018 uznesením 

č.02/05122018 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena  schválená dňa 23.01.2019 uznesením č. 3/21012019 

- druhá zmena schválená dňa 10.04.2019 uznesením č. 4/10042019 

- tretia zmena  schválená dňa 03.07.2019 uznesením č. 5/03072019 

- štvrtá zmena schválená dňa 25.09.2019 uznesením č. 6/29092019 

- piata zmena schválená dňa 11.12.2019 uznesením č. 8/11122019 

 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2019 v eurách 

 

 

 Rozpočet  Rozpočet  

po zmenách  

Príjmy celkom 1 622 936,00 2 263 695,82 

z toho :   

Bežné príjmy 1 620 936,00 1 852 325,82 

Kapitálové príjmy 2 000,00 332 000,00 

Finančné príjmy 0,00 79 370,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou   

Výdavky celkom 1 496 989,00 2 263 695,82 

z toho :   

Bežné výdavky 998 450,00 1 165 490,00 

Kapitálové výdavky 141 000,00 521 482,00 

Finančné výdavky 41 300,00 41 300,00 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 442 186,00 535 423,82 

   

 

 

 

Obec Mužla hospodárila za rok 2019 na základe schváleného a upraveného rozpočtu príjmov 

a výdavkov nasledovne ( % vyjadrenie plnenia je zaokrúhľované na celé čísla): 
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2. Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2019 v eurách   

 
Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 263 695,82 2 264 715,26 100 

 

 
1) Bežné príjmy účtovnej jednotky - daňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

 1 852 325,82 1 831 395,42 99 

 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 952 662,00 eur z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2019 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 949 687,03 eur, čo predstavuje plnenie na 

100 %.  

b) Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 129 740,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 131 027,29 eur, čo 

je 101 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 105 968,45 eur, dane zo stavieb boli 

v sume 24 737,59 eur a dane z bytov v sume 321,25 eur. K 31.12.2018 obec eviduje 

pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 1 287,29 eur. 

c) Daň za psa  Z rozpočtovaných 2 000,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 

1 740,00 eur. K 31.12.2019 obec eviduje pohľadávky na dani zo psa v sume 260,00 eur. 

d) Daň za nevýherné hracie prístroje Z rozpočtovaných 0,00 eur bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 278,72 eur. 

 

 

2) Bežné príjmy účtovnej jednotky - nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

118 043,33 130 457,15 111 

  

a) Poplatok za komunálny odpad, drobný stavebný odpad a zelený odpad 
Z rozpočtovaných 28 750 eur bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 34 486,37 eur, čo 

predstavuje plnenie 120 %. 

b) Príjmy z  vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 32 000 eur bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 35 520,01 eur, čo je 

111 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých obecných bytov 13 046,80 eur, z prenájmu športovej 

haly 8 747,00 eur, z prenájmu kultúrneho domu 918,00 eur a z ostatných prenajatých budov, 

priestorov, pozemkov a objektov v sume 12 808,21 eur. 

c) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky, ostatné platby: 

Z rozpočtovaných  38 715,99 eur bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 38 670,73 eur, čo 

je 100 % plnenie. Ide o príjem zo správnych poplatkov 6 005,45 eur, za prepravu autobusom 

10 402,40 eur, za školské družiny 4 285,12 eur, z dobropisov, vratiek 9 354,98 eur 

a z ostatných prímov 8 622,78 eur. 

d) Školské stravovanie 

Z rozpočtovaných  20 500,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 30 531,58 eur, čo 

je 149 % plnenie. 
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3) Bežné príjmy účtovnej jednotky – granty a transfery:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

644 757,83 609 110,59 95 

 

Obec prijala nasledovné granty a transfery: 

 

P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  

1. Okresný úrad – školstvo 441 083,35 Normatívne finančné prostriedky 

2. Okresný úrad – školstvo 4 742,00 Vzdelávacie poukazy 

3. Okresný úrad – školstvo 13 823,00 Asistent učiteľa 

4. Okresný úrad – školstvo 4 200,00 Príspevok pre deti zo SZP 

5. Okresný úrad – školstvo  7 250,00 Škola v prírode, lyžiarsky výcvik 

6. Okresný úrad – školstvo 6 510,00 Dopravné 

7. Okresný úrad – školstvo 2 825,00 Dotácia deti MŠ 

8. Okresný úrad - školstvo 24 424,63 ZŠ – Efektívne štúdium 

9. Dobrovoľná pož. ochrana  3 000,00 Dotácia DHZ 

10. Okresný úrad   2 242,97 Matrika 

11. Okresný úrad   657,32 Hlásenie pobytu obyvateľov 

12. Okresný úrad 2 625,61 Voľby do VÚC 

13. Okresný úrad   176,12 ŽP,CO, cest. doprava 

14. ÚPSVaR  18 180,00 Stravné pre deti v HN 

15. ÚPSVaR   464,80 Školské potreby pre deti v HN 

16. ÚPSVaR 2 646,00 Podpora nezamestnanosti 

17. ÚPSVaR 12 929,06 Chránená dielňa - knižnica 

18. ÚPSVaR 6 193,23 Chránené pracovisko – opat. služba 

19. ÚPSVaR   267,08 Prídavky na deti, prísp. na pohreb 

20. Krajský stavebný úrad 2 541,89 Spoločný stavebný úrad 

21. Fond na podporu kultúry 2 500,00 Kultúra národ. Menšín - knižnica 

22. Implementačná agentúra 27 360,00 Opatrovateľská služba 

23. MPSVR SR 17 280,00 Denný stacionár 

24. Okresný úrad – školstvo   679,00 Projekty ZŠ, učebnice 

25. Environmentálny fond 1 431,00 Kalamitný výskyt komárov 

26. Bethlen Gábor Alap 1 544,93 Školský autobus 

27. Bethlen Gábor Alap 1 533,60 Mužliansky hlásnik 

Spolu  609 110,59  

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

4) Kapitálové príjmy účtovnej jednotky:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

332 000,00 331 947,97 100 

 

a) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 

Z rozpočtovaných  11 000,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2019 v sume 11 782,80 eur, čo 

predstavuje 107 % plnenie. 

b) Príjem z tuzemských a zahraničných kapitálových grantov a transferov : 
Z rozpočtovaných  321 000,00 eur tuzemských kapitálových transferov bol skutočný príjem 

k 31.12.2019 v sume 320 165,17 eur, čo predstavuje 100 % plnenie. V roku 2019 Obec Mužla 

nemala zahraničné kapitálové transfery.  
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5) Príjmové finančné operácie účtovnej jednotky:  

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

79 370,00 101 371,87 128 

 

Finančné operácie tvoril prevod zostatkov z predchádzajúcich rokov a prevod finančných 

prostriedkov z Mládežníckeho fondu. 

 

 

6) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Bežné príjmy :  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

0,00 607,25  

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov obce za rok 2019 v eurách  
 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

2 263 695,82 2 248 439,11 99 

 

Rozbor výdavkov obce za rok 2019 podľa funkčnej klasifikácie: 

 

Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

01.1.1 Výdavky verejnej správy 239 820,00 239 366,84 100 

01.1.2 Ekonomická oblasť 7 700,00 7 305,81 95 

01.6.0 Všeobecné verejné služby 0,00  513,22  

01.7.0 Transakcie verejného dlhu 42 300,00 41 679,68 99 

03.2.0 Ochrana pred požiarmi 4 700,00 5 740,99 122 

04.5.1 Cestná doprava 42 074,00 38 737,15 92 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 41 500,00 33 711,59 81 

05.6.0 Ochrana ŽP 32 600,00 41 033,33 126 

06.2.0 Rozvoj obce 521 482,00 520 603,00 100 

06.4.0 Verejné osvetlenie 11 500,00 8 742,09 76 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 24 000,00 27 929,96 116 

08.2.0 Kultúrne služby   103 950,00 100 803,02 97 

08.4.0 Spoločenské služby  6 750,00 5 023,07 74 

09.1.1 Predprimárne vzdelávanie 141 000,00 143 553,77 102 

09.1.2 Základné vzdelávanie 313 896,00 313 098,30 100 

09.1.2 Základné vzdelanie 535 423,82 529 265,17 99 

09.6.0 Školské stravovanie 28 700,00 42 025,57 146 

10.2.0 Sociálna oblasť - staroba 35 200,00 35 927,10 102 

10.4.0 Sociálna oblasť – rodina, deti 11 000,00 8 412,83 76 

10.5.0.Nezamestnanosť 100 600,00 92 193,12 92 

10.7.0 Sociálna pomoc občanom 19 500,00 7 773,50 40 

Spolu 2 263 695,82 2 243 439,11 99 
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v tom podľa kategórií:   

                                                                                                                        

1) Bežné výdavky účtovnej jednotky: 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

1 165 490,00                   1 152 766,43 99 

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

Z rozpočtovaných 351 270,00 bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 348 402,02 eur, čo 

je 99 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, pracovníkov 

materskej školy a školskej jedálne, športovej haly, kultúrneho domu, knižnice, opatrovateľskej 

služby, denného stacionára a koordinácie VPP, Zberného dvora a ochrany životného prostredia. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  116 600,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 115 793,69 eur, 

čo je 99 % čerpanie.  

c) Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 301 424,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 311 427,63, čo 

je 98 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, služby, rutinná a štandardná údržba a ostatné tovary a služby.  

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných 366 496,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 345 473,33 eur, 

čo je 94 % čerpanie.  

e) Splácanie úrokov a ostatné platby  
Z rozpočtovaných 1 000,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 635,36 eur, čo je 

64 % čerpanie.  

f) Školské stravovanie 

Z rozpočtovaných 28 700,00 eur bolo skutočne čerpané k 31.12.2019 v sume 31 034,37 eur, čo 

je 108 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky účtovnej jednotky: 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

521 482,00 520 603,00 100 

 

Ide o nákup osobného motorového vozidla ( IV. a zároveň posledná splátka) v sume 3 850,07 

eur, nákup zariadenia a techniky do Zberného dvora v sume 10 512,00 eur, zhotovenie 

projektových dokumentácií spolu v sume 15 349,78 eur,  ďalšia fáza výstavby vodovodu na 

Vinohrade v sume 13 516,50 eur, rekonštrukcia verejného osvetlenia v sume 23 372,03 eur, 

dokončenie výstavby vonkajšieho javiska v sume 66 994,78 eur, rekonštrukciu budovy 

Obecného úradu v sume 359 466,09 eur, výstavbu detského ihriska a vonkajšieho fitnesu 

v sume 19 566,98 eur a ostatné menšie kapitálové investície spolu v sume 7 974,77 eur.  

 

3) Výdavkové finančné operácie účtovnej jednotky: 

 

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2019 % plnenia 

41 300,00 41 044,32 99 

 

Ide  o splácanie bankových úverov v sume 33 324,00 eur, z bankových úverov ŠFRB v sume 

7 720,32 eur ročne. 
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4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

  

Rozpočet na rok 2019 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

535 423,00 529 265,17 99 

 

Bežné výdavky Základnej školy Jánosa Endrődyho-Endrődy János Alapiskola  Mužla v roku 

2019 tvorili mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovanania v sume 308 411,31 eur, 

poistné a príspevok do poisťovní v sume 108 696,22 eur, tovary a služby v sume 92 215,73 eur 

a bežné transfery v sume 19 941,91 eur. 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2019 

 

 

Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k 31.12.2019 v eur 

  

Bežné  príjmy spolu 1 831 946,95  

z toho : bežné príjmy obce  1 831 339,70 

             bežné príjmy RO 607,25 

Bežné výdavky spolu 1 682 031,60 

z toho : bežné výdavky  obce  1 152 766,43 

             bežné výdavky  RO 529 265,17 

Bežný rozpočet + 149 915,35 

Kapitálové  príjmy spolu 331 947,97 

z toho : kapitálové  príjmy obce  331 947,97 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 520 603,00 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  520 603,00 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  - 188 655,03 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 38 739,68 

Vylúčenie z prebytku  20 736,18 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 18 003,50  

Príjmy z finančných operácií 101 371,87 

Výdavky z finančných operácií 41 044,32 

Rozdiel finančných operácií + 60 327,55 
PRÍJMY SPOLU   2 265 266,79 

VÝDAVKY SPOLU 2 243 678,92 

Hospodárenie obce  + 21 587,87 
Vylúčenie z prebytku 20 736,18 

Upravené hospodárenie obce 851,69 

 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) 

a b)  citovaného zákona,  z tohto  prebytku sa vylučujú nevyčerpané prostriedky poskytnuté 

zo štátneho rozpočtu na školstvo pre asistentov učiteľov v sume 4 104,00 eur na projekt „ Efek-

tívne štúdium“  v sume 13 365,78 eur, ktoré boli príjmom obce podľa ustanovenia  § 5 ods. 1 

písm. h) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
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a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, a ktoré je možné použiť v nasle-

dujúcom rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona č.523/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov. Zároveň sa z prebytku vylučujú nevyčerpané prostriedky poskytnuté 

z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Nové Zámky ako dotácia na podporu výchovy k stra-

vovacím návykom dieťaťa v sume 3 266,40 eur, ktoré má účtovná jednotka povinnosť vrátiť 

do 31.03.2020. 

 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov  

 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 10 ods. 7 a § 15 zákona č.583/2004 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov a vnútorného predpisu č. 7/2016.  O použití rezervného fondu 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

V roku 2019 obec netvorila rezervný fond. Zostatok rezervného fondu je v sume 0,00 eur. 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle ustanovenia zákona č.152/1994 Zb. o sociálnom fonde, 

ustanovení Kolektívnej zmluvy vyššieho stupňa a vnútorného predpisu č. 6/2016 a tvorí 

a používa sociálny fond pre zamestnancov obce na regeneráciu pracovnej sily, kultúrne, 

spoločenské a športové podujatia.   
 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2019 252,05   

Prírastky - povinný prídel    3 070,69 

Prírastky – ostatné    

Úbytky   - regenerácia PS                     1 925,00 

Úbytky - ostatné 1 106,31 

KS k 31.12.2017 291,43 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2019 v eur  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2019 KZ  k  31.12.2019 

Majetok spolu 2 992 160,73 3 260 066,92 

Neobežný majetok spolu 2 817 485,85 3 154 656,20 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 2 456 435,59 2 793 605,94 

Dlhodobý finančný majetok 361 050,26 361 050,26 

Obežný majetok spolu 171 989,87 102 021,72 

z toho :   

Zásoby 3 559,11 2 311,32 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 23 423,77 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  12 179,53 13 607,44 

Finančné účty  154 761,23 62 179,19 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci 1 490,00 500,00 

Časové rozlíšenie  2 685,01 3 389,00 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2019 KZ  k  31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 992 160,73 3 260 066,92 

Vlastné imanie  1 476 934,69 1 557 046,97 

Výsledok hospodárenia  1 476 934,69 1 557 046,97 

Záväzky 280 742,47 257 298,54 

z toho :   

Rezervy  1 920,00 2 160,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 1 918,90 8 312,00 

Dlhodobé záväzky 113 291,69 109 227,57 

Krátkodobé záväzky 69 165,88 76 476,97 

Bankové úvery a výpomoci 94 446,00 61 122,00 

Časové rozlíšenie 1 234 483,57 1 445 721,41 

 

Prílohy: Individuálna účtovná závierka obce k 31.12.2019 tvorená Súvahou, Výkazom ziskov  

a strát a Poznámkami  je prístupná k nahliadnutiu na Obecnom úrade Mužla.  

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2019 
 

Obec k 31.12.2019 eviduje tieto vybrané záväzky: 

- voči bankám     61 122,00 eur 

- ŠFRB              111 415,50 eur 

- voči dodávateľom              27 958,78 eur 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 16 095,60 eur 

- voči zamestnancom      22 130,60 eur 

 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým 

osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2019 poskytla dotácie pre miestne organizácie na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel na základe uznesenia  č. 2/05122018 zo dňa 05.12.2018 a niektorých  

zmien rozpočtu takto: 

.  
Žiadateľ dotácie 

 

Suma schválených 

finančných 

prostriedkov 

v eurách 

 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

v eurách 

 

Telovýchovná jednota Mužla 19 000,00 19 000,00 

MO zdravotne postihnutých Mužla 1 200,00 1 200,00 

MO záhradkárov Mužla 3 000,00 3 000,00 

Združenie rodičov pri ZŠ J. Endrődyho Mužla 1 500,00  1 600,20 

Klub dôchodcov Mužla 1 250,00 1 100,00 

Stolný tenis Mužla 900,00 880,95 

Červený kríž Mužla 700,00 530,00 

Požiarny zbor Mužla 700,00 300,00 

Csemadok Mužla 1 500,00 0,00 

MO poľovníkov Mužla 800,00  800,00 

Združenie rodičov pri MŠ Mužla  500,00 500,00 

Vinohradnícka obec Mužla 700,00 700,00 

Nadácia Budúcnosť 2000 1 000,00 1 000,00 

Spolu 32 750,00 30 611,15 

 

 

10. Podnikateľská činnosť   

 
Obec podniká na základe Licencie na medzinárodnú osobnú prepravu autokarmi a autobusmi 

vykonávanú v prenájme alebo za odplatu č.  NRMO009114000000 vydanej Obvodným úradom 

pre cestnú dopravu a pozemné komunikácie v Nitre. Predmetom podnikania je autobusová 

doprava. V roku 2019 boli:  

Celkové náklady   546,40 eur  

Celkové výnosy   512,40 eur 

Hospodársky výsledok - zisk   34,00 eur 

 

Autobusovú dopravu využívala obec v roku 2019 prioritne pre potreby občanov obce, 

miestnych organizácií a žiakov ZŠ J. Endrődyho Mužla. Podnikateľskú činnosť vykonávala len 

sporadicky pri objednávkach od cudzích subjektov. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám 

b. štátnemu rozpočtu 

c. štátnym fondom 

d. rozpočtom iných obcí 

e. rozpočtom VÚC 
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V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Preplatky, dobropisy  0 0 0 

ŠKD 40 262,01 40 238,99 23,02 

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR, VÚC, ÚPSVR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Normatívne fin. prostriedky  438 998,43 438 998,43 0 

Nenormatívne fin. prostriedky 59 900,19 59 900,19 0 

Granty 0,00 0,00 0 

Škol. potreby    0 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 

Obec nie je zakladateľom právnickej osoby.  

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu 

 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

OÚ Nové Zámky Matrika 2 242,97  2 242,97 

OÚ Nové Zámky Reg. obyvateľstva 657,32 657,32 

OÚ Nové Zámky Voľby do NR SR 3 707,17 2 625,61 

OÚ Nové Zámky ŽP, CO, Cest, doprava 176,12  176,12 

KStav.Ú NR Spoloč. stavebný úrad 2 541,89 2 541,89 

KŚkol.Ú NR Dopravné 6 510,00 6 510,00 

KŚkol.Ú NR Dotácia deti MŠ 2 825,00 2 825,00 

ÚPSVR NZ Stravné na deti v HN 18 180,00 14 913,60 

ÚPSVR NZ Školské potreby MŠ  16,60 16,60 

ÚPSVR NZ Podpora nezamestnanosti 2 646,00 2 646,00 

ÚPSVR NZ Chránená dielňa - knižnica 12 929,06 12 929,06 

ÚPSVR NZ Chránené pracovisko – opatr. služba 6 193,23 6 193,23 

ÚPSVR NZ Prídavky na deti, prísp. na pohreb 267,08 267,08 
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DPO SR Dob. Hasičský zbor 3 000,00 3  000,00 

MPSVR SR - IA Opatrovateľská služba 27 360,00 27 360,00 

MPSVR SR Denný stacionár 17 280,00 17 280,00 

MŽP SR - SAŽP Zberný dvor 3 967,15 3 967,15  

MŽP SR - SIEA Budova OÚ 305 198,02 305 198,02 

Úrad vlády SR Detské ihrisko a vonk. fitness 11 000,00 11 000,00 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu 

 

 

 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Environmentálny fond  Kalamitný výskyt hmyzu 1 431,00 1 431,00 

Fond na podporu kultúry NM Knižničný fond 1 500,00 1 500,00 

Fond na podporu umenia Knižničný fond 1 000,00 1 000,00 

 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec v roku 2019 neposkytla a ani neprijala finančné prostriedky z iných obcí. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

Obec v roku 2019 neprijala finančné prostriedky z VÚC. 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu  

        
Obec nerobí programový rozpočet podľa uznesenia OZ č.16/19032014. 

 

 

13. Udalosti osobitného významu po skončení účtovného obdobia 
 

Po skončení účtovného obdobia nenastali udalosti osobitného významu. 

 

14. Záver 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet  obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Viktória Józsová              Predkladá: Ing. Iván Farkas 

 

 

 

 

V Mužle, dňa 02.04.2020 

 

 

 


